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Henkilöstöpalveluiden hyvä kehitys suh-
dannekyselyissä jatkuu, vaikka kasvuodo-
tukset ovat tasaantuneet. Alan tämänhet-
kinen suhdannetilanne EK:n barometrissa 
on hyvin vahva, mutta näkymät ovat 
laimentuneet saman tyyppisiksi muiden 
palveluiden kanssa. 

Tilastokeskuksen tiedot kertovat liikevaih-
don kasvavan entistä vauhtia.

Näkymät laimentuneet, suhdannetilanne 
edelleen vahva

EK:n suhdannebarometrin lokakuun tiedustelussa henki-
löstöpalveluiden suhdannetilanteen saldo pysyi korkealla 
tasolla lähes ennallaan. Näkymät pysyivät myös jotakuin-
kin ennallaan hiukan nollatason yläpuolella. Palveluissa 
keskimäärin sekä näkymät että suhdannetilanne eivät ole 
enää syksyn aikana parantuneet, vaan ovat jääneet lähelle 
nollaviiva-tasoa. 

Myynti- ja henkilöstömäärien kasvuodotukset 
lopahtivat

Henkilöstöpalveluiden myynti- ja henkilöstömäärien kasvut 
ovat hidastuneet samalle tasolle muiden palveluiden kans-
sa, eikä lähikuukausinakaan odoteta kasvun vauhdittuvan. 
Lukemat ovat kuitenkin edelleen hyviä.  Myynti- ja myyntio-
dotukset pyörivät lähellä saldolukua 20. Henkilöstömäärät 
arvioitiin syyskuussa jälleen keskimääräistä korkeammiksi, 
mutta lähikuukausina niihin ei odoteta kasvua.

Työnvälitystoimen liikevaihto lisääntyy Tilastokeskuksen 
tietojen mukaan vahvasti. Vuositasolla kasvu edellisvuo-
desta on peräti 14 prosenttia ja palveluissa keskimäärinkin 
6 prosenttia. Tuoreimmat tilastotiedot ovat heinäkuulta. 
Liikevaihto on noussut vuoden 2013 lopusta tasaisesti koko 
ajan. Kokonaiskuva suhdanteista on myönteinen ja odotuk-
set ennakoivat kasvua ainakin ensi vuoden alkuun saakka.
 
Korkojen odotetaan vähitellen nousevan

Maailmantalouden kehityksen odotetaan hieman hiipuvan, 
mutta ennusteisiin ei ole tehty suuria muutoksia. Suhdan-
teiden kypsymisen myötä rahamarkkinapolitiikan odote-
taan jonkin verran tiukentuvan. Monenlaiset riskitekijät ja 
politiikan käänteet luovat levottomuutta. Trumpin tullien 
nostohankkeet uhkaavat kansainvälistä kauppaa, mutta pe-
rimmäinen syy Yhdysvaltain ongelmiinkin ovat rakenteelli-
set muutokset. Työpaikkoja häviää, eikä lyhyellä aikavälillä 
synny korvaavia uusia tilalle.

Suomen talous kasvaa toistaiseksi nopeasti ja laaja-alaisesti. 
Ensi vuoden kasvuluvut ovat tuoreissa ennusteissa jo 
hieman alempia, runsaan parin prosentin tasoa. Tätä voi 
vielä pitää normaalina suhdanteen kypsymisenä. Etlan 
ennusteessa mennään kuitenkin vähitellen kohti oletettua 
1,5 prosentin trendikasvua. On pettymys, jos tälle heikolle 
trendikasvulle palattaisiin jo vuonna 2020. 
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HENKILÖSTÖPALVELUIDEN LIIKEVAIHTO, milj.€  *
Liikevaihdon kasvu hidastui

Henkilöstöpalveluyritysten liiton (HPL) liikevaihtotieduste-
lussa kysytään 20 suurimman alan yrityksen kuukausittaisia 
liikevaihto- ym. tietoja. Tietoja kysytään henkilöstövuok-
raus-, rekrytointi-, ulkoistus- sekä valmennus- ja koulu-
tuspalveluiden osalta. Näiden palveluryhmien yhteenlas-
ketusta liikevaihdosta muodostuu henkilöstöpalveluiden 
liikevaihto. Lisäksi yrityksiltä kysytään erikseen liikevaihto 
muiden palveluiden osalta. 

Kuluvana vuonna vauhti on tähän asti kiihtynyt sekä vie-
reisiin kuukausiin että edellisvuoden vastinkuukausiin 
nähden. Liikevaihto kasvaa reippaasti edelliseen vuoteen 
nähden ja vuoden alkupuoliskolla kasvua on ollut myös 
edellisiin kuukausiin nähden. Viime vuosi oli kokonaisuute-
na hyvä, mutta kesän jälkeen kasvu ei enää jatkunut kuu-
kaudesta toiseen. Sama ehkä toistuu tänäkin vuonna.

HPL:n liikevaihtotiedustelun mukaan henkilöstöpalvelui-
den liikevaihto oli vuoden 2018 syyskuussa 119,3 miljoonaa 
euroa. Edellisen vuoden syyskuusta liikevaihto lisääntyi 4 
prosenttia, elokuussa kasvu oli 9 prosenttia. Tammi-syys-
kuussa liikevaihto kohosi 1 051,0 miljoonaan euroon ja kas-
vua edellisvuoden vastaavasta ajasta syntyi 13 prosenttia.

Henkilöstövuokrauspalvelujen osuus kasvussa 

Henkilöstöpalveluiden tammi-syyskuun liikevaihdosta 
syntyi tänä vuonna 86 prosenttia henkilöstövuokrauspalve-
luista. Syyskuussa 2018 liikevaihto oli 101,9 miljoonaa euroa, 
jossa oli kasvua edellisvuodesta 4 prosenttia.  Tammi-
syyskuussa myyntiä kertyi 900,2 miljoonaa euroa ja kasvua 
edellisvuodesta 15 prosenttia.

 Rekrytointipalvelut

Rekrytointipalveluiden liikevaihto on kevään jälkeen ollut 
laskussa, mutta näyttää palautuvan vuoden loppua koh-
den kuten viime vuonna.  Kuukausilukemat ovat kuitenkin 
vuoden alkua lukuun ottamatta jääneet edellisvuotta hei-
kommiksi. 

Syyskuussa liikevaihto oli 2,8 miljoonaa euroa, mikä oli 2 
prosenttia viime vuotta vähemmän. Tammi-syyskuussa 
myynti oli 24,1 miljoonaa euroa, mikä jäi runsaan prosentin 
edellisvuoden vastaavasta ajasta. Rekrytointipalveluissa on 
kesäkuukausina voimakas kausivaihtelu ja mahdollisesti 
myös satunnaista vaihtelua.

 REKRYTOINTIPALVELUIDEN  LIIKEVAIHTO, mij. €  *
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Ulkoistuspalvelut

Ryhmän myynti jäi viime vuonna 12 prosenttia vuodesta 
2016. Kuluvan vuoden aikana liikevaihto ei ole enää juuri 
vähentynyt. Syyskuussa 2018 liikevaihto oli 12,2 miljoonaa 
euroa, mikä oli 2 prosenttia vähemmän kuin edellisvuoden 
syyskuussa. Tammi-syyskuussa myynti oli 107,6 miljoonaa 
euroa, mikä oli noin prosentin edellisvuotta vähemmän.
 
Valmennus- ja henkilöstökonsultointipalvelut

Valmennus- ja henkilöstökonsultointipalveluiden liikevaih-
to on vähäistä, mutta lisääntyy nopeasti. Viime vuonna 
kasvu oli 17 prosenttia. Syyskuussa myynti oli 2,4 miljoonaa 
euroa ja kasvua edellisvuodesta oli 59 prosenttia. Tammi-
syyskuun liikevaihto oli 19,1 miljoonaa euroa ja kasvu 41 pro-
senttia. Kesäkuukausina liikevaihto pienenee säännöllisesti.

Muut palvelut 

Muiden palvelujen myynti väheni viime vuoden loppupuo-
lella ja koko vuosi 2017 jäi 41 prosenttia vuodesta 2016. Ku-
luvana vuonna liikevaihto on kasvanut vahvasti edelliseen 
vuoteen nähden. Syyskuussa liikevaihto oli 9,0 miljoonaa 
euroa ja kasvua oli peräti 38 prosenttia edellisvuodesta. 
Tammi-syyskuun myynti oli 77,2 miljoonaa euroa ja kasvua 
edellisvuoden vastaavasta ajasta kertyi 18 prosenttia. 
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Toimitusjohtaja
Merru Tuliara
merru.tuliara@hpl.fi
p. 040 562 6466

Henkilöstöpalveluyritysten liitto HPL
Eteläranta 10, 00131 Helsinki
hpl.fi, hyvatyopaikka.fi
Twitter @HPL_liitto

Henkilöstöpalveluyritysten liitto (HPL) ry on henkilöstöä 
vuokraavien sekä muita henkilöstöpalveluita tarjoavien yri-
tysten työnantaja- ja toimialaliitto. 

HPL:ssä on jäsenenä noin 300 jäsenyritystä. Liitto hoitaa hen-
kilöstöpalvelualan yritysten edunvalvontaa työnantaja- ja 
elinkeinopoliittisissa asioissa. HPL on yksi Elinkeinoelämän 
keskusliiton (EK) jäsenliitoista.

Henkilöstöpalveluala
– Näköalapaikalla suomalaiseen työelämään
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Henkilöstövuokraus 2018
Henkilöstövuokraus 2017
Ulkoistuspalvelut 2018
Ulkoistuspalvelut 2017

TEHTYJEN TYÖTUNTIEN MÄÄRÄ VUONNA 2018, milj. tuntia  *
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Henkilöstövuokraus 2017 H - vuokraus 2018
Rekrytointipalvelut 2017 R - palvelut 2018
Ulkoistuspalvelut 2017 U - palvelut 2018

AVOINNA OLEVAT TYÖPAIKAT VUONNA 2018  *

Henkilöstöpalveluiden työpaikat vähentyivät kesällä, mutta syk-
syllä tuli lisäystä.  Niitä oli lokakuussa kaikkiaan 5 894 kpl, missä 
oli 21 prosenttia kasvua. Henkilöstövuokrauksessa paikkoja oli va-
paana 5 174 kpl, rekrytoinnissa 630 kpl ja ulkoistuspalveluissa 90. 
Rekrytointipalvelujen luvut (650, 593, 536, 624, 481, 500,470, 626, 
644, 630) vuodelta 2018 on kuvan selkeyttämiseksi jätetty pois.

Henkilöstöpalveluissa tehtiin yhteensä 4,2 miljoonaa työ-
tuntia syyskuussa 2018 ja kasvua edellisvuodesta syntyi 6 
prosenttia. Henkilöstövuokrauksessa työtunteja tehtiin 4,0 
miljoonaa ja ulkoistuspalveluissa 0,2 miljoonaa.

HPL:n liikevaihtotiedusteluun vastaa 20 merkit-
tävää henkilöstöpalvelualan yritystä. Alla oleva 
suuruusjärjestys huomioi vain henkilöstöpalve-
luiden 12 kuukauden kumulatiivisen liikevaihdon. 
Henkilöstöpalvelut sisältävät tässä kyselyssä hen-
kilöstövuokrauksen, rekrytointipalvelut, ulkois-
tuspalvelut sekä valmennus- ja henkilöstökonsul-
tointipalvelut. Yrityksillä on tämän lisäksi myös 
muuta liiketoimintaa.

Barona
VMP Group
StaffPoint
Adecco Finland Oy
Smile Henkilöstöpalvelut Oy
Manpower Group
Mehiläinen
SOL Henkilöstöpalvelut Oy
Enersense Group
Academic Work
Go On Yhtiöt
Selekta Henkilöstöpalvelut Oy
Opset
Carrot Palvelut Oy
Enjoy
Henkilöstöratkaisu Extraajat Oy
Personalhuset Staffing Group
Aalto Henkilöstöpalvelut
RTK-Henkilöstöpalvelu Oy
Jobio Henkilöstöpalvelut

Tiedustelun toteuttaa kuukausittain HPL:n toimesta EK.
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